
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «РУСЛАН» 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «РУСЛАН»)

ПРИКАЗ

31.08. 2022 г. №174

«Об организации платных образовательных услуг в дошкольном образовательном 
учреждении на 2022- 2023 учебный год»
В соответствии с уставом учреждения, лицензией на организацию образовательной 
деятельности, реализацией дополнительного образования, а также с целью повышения 
качества образования воспитанников и удовлетворения потребностей родителей 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Организовать в МБДОУ «Детский сад Руслан» с 01.10.2022 года по 30.06.2023 года 
платные образовательные услуги за дополнительную плату родителей следующие виды 
образовательных услуг:

Наименование платной услуг

1 Круж ок « Дельфиненок» 
(оздоровительное плавание)

2.
О бучение иностранному языку (английский)

3.
К руж ок художественно - эстетического направления: 
хореографический кружок « Сударушка», «Ритмика»

4. К ислородный коктейль

5. С портивные секции:
« Греко-римская борьба»

6. Сопровож дение детей в социальные институты города

7.
Круж ок «Игровик» (шахматы, шашки)

8. Группа выходного и продленного дня

9. Круж ок «Умелые ручки»
( рисование, бисероплетение, ручной труд)

10. «Волш ебны й мир театра»
11.

Организация досуговой деятельности ( проведение дня рождения, 
спортивных развлекательных и праздничных мероприятиях)

12. ГКП( группа кратковременного пребывания)
13. «А БВ ГЕ Д Е И К А »
14. Ш кола мяча «Футбол»
15. Ф итнес для взрослых «Грация»
16. Вокальное- хореографическая студия «Колокольчик»
17. Х удож ественно- творческая мастерская «Радуга» (ручной труд) труд)
18. «Робототехника », «Лего конструирование»
19. «Ю ны й эколог»(Арт лаборатория)

20. «Ю ны й космонавт» (планетарий)



21. О сновная физическая подготовка (ОФП)
22. Клуб- «Растим Патриотов России»
23. С тудия«М аленькие фантазёры»
24. «Видеотека» (мультфильмы)
25. «Виртуальная реальность» (музей)

26. «Скал од ром»
27. «Вкусные фантазии»
28. «Танцую щ ие краски в стиле эбру»
29. «Лого массаж»

2 .Утвердить дополнительные общеразвивающие программы для реализации 
дополнительного образования.
3. У стан о в ить цены на платные образовательные услуги:___________ _______

№ Наименование платной услуг

К
ол

-в
о

(ч
ас

\м
ес

че
л)

Це
на

 
на

од
но

го
че

ло
ве

к
.и

. __
 

1

1 К руж ок « Д ельфиненок» 
(оздоровительное плавание)

1 занятие
360,00

2.
О бучение иностранному языку (английский)

1 занятие 300,00

3.
Кружок худож ественно - эстетического направления: 
хореографический круж ок « Сударушка», «Ритмика»

1 занятие
300,00

4. К ислородны й коктейль 1 сеанс 40,00

5. С портивные секции:
« Греко-римская борьба»

1 занятие
300,00

6. С опровож дение детей в социальные институты города 1 занятие 250,00

7.
Круж ок «Игровик» (шахматы, шашки) 1 занятие

250,00

8. Группа вы ходного и продленного дня 1 занятие 400,00

9. Круж ок «Умелы е ручки»
( рисование, бисероплетение, ручной труд)

1 занятие
300,00

10. «Волш ебны й мир театра» 1 занятие 150,00
И .

Организация досуговой деятельности ( проведение дня рождения, 
спортивных развлекательных и праздничных мероприятиях)

1 занятие
2500,00

12. ГКП( группа кратковременного пребывания) 1 занятие 300,00
13. «А Б В Г Е Д Е И К А » 1 занятие 300,00
14. Ш кола мяча «Футбол» 1 занятие 300,00
15. Фитнес для взрослых «Грация» 1 занятие 350,00
16. Вокальное- хореографическая студия «Колокольчик» 1 занятие 250,00
17. Х удож ественно- творческая мастерская «Радуга» (ручной труд) труд) 1 занятие 250,00
18. «Робототехника », «Лего конструирование» 1 занятие 300,00
19. «Ю ны й эколог»(А рт лаборатория) 1 занятие 250,00
20. «Ю ны й космонавт» (планетарий) 1 занятие 250,00
21. Основная физическая  подготовка (ОФП) 1 занятие 300,00
22. Клуб- «Растим Патриотов России» 1 занятие 150,00
23. С тудия«М аленькие фантазёры» 1 занятие 180,00
24. «Видеотека» (мультфильмы) 1 занятие 50,00
25. «Виртуальная реальность» (музей) 1 занятие 100,00



26. «Скалодром» 1 занятие 400,00

27. «Вкусные фантазии» 1 занятие 500,00

28. «Танцую щ ие краски в стиле эбру» 1 занятие 300,00

29. «Лого массаж» 1 занятие 600,00

4. Зачислить воспитанников в группы по реализации дополнительных платных 
образовательных услуг (Приложение № 1).
5. Главному бухгалтеру разработать и согласовать с заведующим:
- Порядок определения цен (тарифов) на платные образовательные 
услуги, оказываемые образовательным учреждением;
- Положение о системе оплаты труда работников, оказывающих платные образовательные 
услуги.
6. Утвердить график работы, сотрудников, оказывающих платные образовательные услуги 
(Приложение № 2).
7. Назначить педагогами дополнительного образования, реализующими дополнительные 
общеразвивающие программы:______________________________________________________

№
п\п

Название студии ФИО специалиста

1. «Дельфиненок» физкультурно - оздоровительнеой 
направленности

Хадаев Ислам Ибрагимович

2. Обучение иностранному языку 
«Английский »

Ахмедова Кацура 
Джентимировна

3. Художествеино-эстетического направления : 
хореографический кружок «Сударушка», 
«Ритмика»

Герейханова Альбина 
Вазирхановна

4. Кислородный коктейль Джемакулова Марита Борисовна
5. Спортивная секция: «Греко-римская борьба» Хадаев Ислам Ибрагимович
6. Сопровождение детей в социальные институты 

города
Матакаева Лиана Тимуровна

7. Кружок «Игровик» (шахматы, шашки) Сакуева Заретта Муратовна 
Устилкина Татьяна 
Александровна

8. Группа выходного и продлённого дня Керимова Фарида Рахмедовна 
Нечта Людмила Михайловна

9. Кружок «Умелые ручки» 
- бисероплетение 
-рисование 
-ручной труд

Карасова Заира Азаматовна

10. Услуга кратковременного пребывания 
ГКП(адаптационная)

Нечта Людмила Михайловна 
Кумукова Крымхан Муссовна

11. «Волшебный мир театра» -худ. эстетического 
направления

Курячая Наталья Владимировна 
Курдюмова Анна Николаевна

12. Вокально- хореографическая студия 
«Колокольчик» -пение

Курдюмова Анна Владимировна

13. «АБВГДЕИКА» Канглиева Джанке Крымгереевна

14. «Робототехника» Класханова Маретта Муратовна
15. Организация досуговой деятельности (проведение 

дней рождения спортивных и праздничных 
мероприятий)

Курячая Наталья Владимировна 
Курдюмова Анна Викторовна 
Герейханова Альбина 
Вазирхановна

16. Футбол «Школа мяча» Кайлакаев Агали Курманалиевич



17. Кружок «Юный космонавт» Матакаева Лиана Тимуровна

18. Кружок «Юный эколог» Кумратова Бэла Тахировна
19. Кружок «Маленькие фантазёры» Исаева Амина Мавсаровна
20. Кружок«Расгим Патриотов России» Аргалёва Галина Григорьевна
21. ОФП (основная физическая подготовка) Кайлакаев Агали Курманалиевич
22. «Радуга» - художественно-творческая мастерская Кумукова Айнара Сергеевна
23. Фитнес для взрослых «Грация» Курячая Наталья Владимировна
24. Клуб «Видеотека» Кумратова Бэла Тахировна
25. Клуб «Виртуальная реальность» Устилкина Татьяна 

Александровна
26. «Скалодром» Кайлакаев Агали Курманалиевич

Хадаев Ислам Ибрагимович

27. «Вкусные фантазии» Бамбатова Бела Данияловна

28. «Танцующие краски в стиле эбру» Кумукова Айнара Сергеевна

29. «Лого массаж» Джемакулова Марита Борисовна

8. Назначить организатором платных образовательных услуг в ДОУ Нечта Л.М. 
табельщиком специалистов и сдача отчетов в пенсионный фонд специалист ОК 
Калантаевская JI.B.
9. Контроль исполнения приказа возложить на Нечта Л.М.
10. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой..

Заведующий /  Б.А.Джемакулова

Ознакомлены:

Нечта Л.М . 
Калантаевская Л.В.


		2022-09-07T17:25:26+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "РУСЛАН"




